[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      От 16 мая 2017 г.                              № 1154
PAGE
9

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2015 № 2530 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области»  на 2016-2018 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 07.12.2015 № 3447 «Об утверждении Положения о ведомственных целевых программах городского округа город Михайловка Волгоградской области» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2015 № 2530 (в редакции от 15.01.2016 № 54,   от 12.02.2016 № 355, от 10.03.2016 № 527, от 22.04.2016 № 937, от 19.05.2016    № 1176, от 05.07.2016 № 1662, от 29.07.2016 № 1930, от 05.08.2016 № 2001,       от 30.08.2016 № 2233, от 14.09.2016 № 2388, от 28.09.2016 № 2499, от 04.10.2016   № 2543, от 17.10.2016 № 2645, от 25.10.2016 № 2726, от 25.11.2016 № 3021,       от 02.12.2016 № 3094, от 25.01.2017 № 204, от 10.02.2017 № 331,                          от 27.03.2017  № 719, от 10.04.2017 № 844, от 25.04.2017 № 991), следующие изменения:

в Программе таблицу «Организация предоставления общедоступного начального, основного общего, среднего (полного) общего образования» раздела 4 «Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения» изложить  в следующей редакции:

	Наименование
мероприя-тия
	Источ-ники
финан-сирования*
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Индикаторы и показатели результативности выполнения программы

	всего
	в том числе
по годам
	наименование
	единица
измерения
	значение
индикатора/показателя

	2016
	2017
	2018

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	Цель
	- повышение качества, доступности и эффективности общедоступного начального, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования

	Задачи
	 - обеспечение качественного оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного начального, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования;

- сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных образовательных учреждений, оказывающих муниципальные услуги по предоставлению общедоступного начального, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования.

	1. Организация предоставления общедоступного

начального, основного общего, среднего (полного) общего образования

	МКОУ СШ №1
	Всего,
в том числе:
	59310,3
	23979,1
	17561,7
	17769,5
	предоставление начального, основн. общего, среднего полного общего образования
	обучающиеся
	638
	650
	655
	660

	бюджет городс-кого округа
	11378,7
	3760,4
	3685,3
	3933,0

	област-ной бюджет

	47931,6
	20218,7
	13876,4
	13836,5

	образовательный процесс
	47931,6
	20218,7
	13876,4
	13836,5

	МКОУ СШ №2
	Всего,
в том
числе:
	42881,9
	18349,0
	12305,0
	12227,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	471
	512
	517
	522

	бюджет городс-кого округа
	6574,4
	2091,4
	2184,0
	2299,0

	област-ной бюджет

	36307,5
	16257,6
	10121,0
	9928,9

	образовательный процесс
	36307,5
	16257,6
	10121,0
	9928,9

	МКОУ СШ №3
	Всего,
в том
числе:
	60603,9
	26240,1
	17480,9
	16882,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	262
	282
	287
	292

	бюджет городс-кого округа
	12404,7
	4040,7
	4076,0
	4288,0

	област-ной бюджет
	48199,2
	22199,4
	13404,9
	12594,9

	образовательный процесс
	48199,2
	22199,4
	13404,9
	12594,9

	МКОУ СШ №4
	Всего,
в том
числе:
	65989,8
	26079,3
	19923,3
	19987,2
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	712
	755
	760
	765

	бюджет городс-кого округа
	9663,9
	3124,7
	3181,2
	3358,0

	област-ной бюджет
	56325,9
	22954,6
	16742,1
	16629,2

	образовательный процесс
	56325,9
	22954,6
	16742,1
	16629,2

	МКОУ СШ №5
	Всего,
в том
числе:
	81066,3
	32695,4
	24275,0
	24095,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	872
	902
	907
	912

	бюджет городс-кого округа
	14238,4
	4654,4
	4702,0
	4882,0

	област-ной бюджет
	66827,9
	28041,0
	19573,0
	19213,9

	образовательный процесс
	66709,2
	28001,9
	19533,2
	19174,1

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	39,1
	39,1
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	79,6
	0
	39,8
	39,8

	МКОУ СШ №7
	Всего,
в том
числе:
	102985,4
	42211,6
	30276,4
	30497,4
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	1248
	1239
	1244
	1244

	бюджет городс-кого   округа
	14686,8
	4806,8
	4765,0
	5115,0

	област-ной бюджет
	88298,6
	37404,8
	25511,4
	25382,4

	образовательный процесс
	88298,6
	37404,8
	25511,4
	25382,4

	МКОУ СШ №9
	Всего,
в том
числе:
	33786,7
	14326,0
	9784,2
	9676,5
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	293
	327
	333
	336

	бюджет городс-кого округа
	7148,9
	2316,9
	2333,0
	2499,0

	област-ной бюджет
	26637,8
	12009,1
	7451,2
	7177,5

	образовательный процесс
	26637,8
	12009,1
	7451,2
	7177,5

	МКОУ СШ №10
	Всего,
в том
числе:
	63949,1
	24742,6
	19278,5
	19928,0
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	577
	612
	617
	622

	бюджет городс-кого округа
	19675,4
	6552,5
	6186,9
	6936,0

	област-ной бюджет
	44273,7
	18190,1
	13091,6
	12992,0

	образовательный процесс
	44273,7
	18190,1
	13091,6
	12992,0

	МКОУ СШ №11
	Всего,
в том
числе:
	70117,4
	28467,8
	20810,9
	20838,7
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	592
	617
	622
	627

	бюджет городс-кого округа
	20289,4
	6767,5
	6567,9
	6954,0

	област-ной бюджет
	49828,0
	21700,3
	14243,0
	13884,7

	образовательный процесс
	49709,1
	21661,2
	14203,1
	13844,8

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	39,1
	39,1
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	79,8
	0
	39,9
	39,9

	МКОУ «Арчединская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	41050,0
	15314,4
	12786,0
	12949,6
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	146
	152
	153
	153

	бюджет городс-кого округа
	12913,2
	4192,2
	4181,0
	4540,0

	област-ной бюджет
	28136,8
	11122,2
	8605,0
	8409,6

	образовательный процесс
	28136,8
	11122,2
	8605,0
	8409,6

	МКОУ «Безымянская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	41424,8
	16346,4
	12447,8
	12630,6
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	165
	169
	170
	172

	бюджет городс-кого округа
	11031,8
	3698,8
	3531,0
	3802,0

	област-ной бюджет
	30393,0
	12647,6
	8916,8
	8828,6

	образовательный процесс
	30335,5
	12606,1
	8900,8
	8828,6

	соц. гарант. мол.

спец.
	57,5
	41,5
	16,0
	0

	МКОУ «Большовская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	45067,5
	17310,1
	13736,5
	14020,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	155
	161
	163
	165

	бюджет городс-кого округа
	16267,1
	5365,1
	5212,0
	5690,0

	област-ной бюджет
	28800,4
	11945,0
	8524,5
	8330,9

	образовательный процесс
	28800,4
	11945,0
	8524,5
	8330,9

	МКОУ «Карагичевская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	38299,7
	15453,9
	11416,7
	11429,1
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	114
	114
	116
	116

	бюджет городс-кого округа
	13921,4
	4731,4
	4480,0
	4710,0

	област-ной бюджет
	24378,3
	10722,5
	6936,7
	6719,1

	образовательный процесс
	24378,3
	10722,5
	6936,7
	6719,1

	МКОУ «Отрадненская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	65427,6
	24098,0
	20681,6
	20648,0
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	183
	190
	190
	191

	бюджет городс-кого округа
	24240,0
	7504,0
	8192,0
	8544,0

	област-ной бюджет
	41187,6
	16594,0
	12489,6
	12104,0

	образовательный процесс
	40974,2
	16527,2
	12416,3
	12030,7

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	66,8
	66,8
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	146,6
	0
	73,3
	73,3

	МКОУ «Плотниковская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	40343,3
	15576,6
	12280,8
	12485,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	136
	136
	137
	137

	бюджет городс-кого округа
	16176,7
	5126,3
	5309,4
	5741,0

	област-ной бюджет
	24166,6
	10450,3
	6971,4
	6744,9

	образовательный процесс
	23996,4
	10386,7
	6904,6
	6705,1

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	39,1
	39,1
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	79,6
	0
	39,8
	39,8

	соц. гарант. мол.

спец.
	51,5
	24,5
	27,0
	0

	МКОУ «Раковская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	40565,3
	15115,4
	12609,1
	12840,8
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	143
	149
	144
	149

	бюджет городс-кого округа
	13721,9
	4358,9
	4455,0
	4908,0

	област-ной бюджет
	26843,4
	10756,5
	8154,1
	7932,8

	образовательный процесс
	26795,6
	10756,5
	8106,3
	7932,8

	соц. гарант. мол.

спец.
	47,8
	0
	47,8
	0

	МКОУ «Сенновская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	33061,6
	12960,7
	10155,5
	9945,4
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	118
	122
	122
	124

	бюджет городс-кого округа
	11138,1
	3640,1
	3739,0
	3759,0

	обл. бюджет
	21923,5
	9320,6
	6416,5
	6186,4

	образовательный процесс
	21923,5
	9320,6
	6416,5
	6186,4

	МКОУ «Сидорская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	76998,7
	28728,2
	23562,7
	24707,8
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образован
	обучающиеся
	258
	292
	297
	300

	бюджет городс-кого округа
	22277,1
	7574,1
	7079,0
	7624,0

	обл. бюджет

	54721,6
	21154,1
	16483,7
	17083,8

	образовательный процесс
	54602,7
	21115,0
	16443,8
	17043,9

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	39,1
	39,1
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	79,8
	0
	39,9
	39,9

	МКОУ «Етеревская ККШИ»
	Всего,
в том
числе:
	38172,0
	15508,2
	11496,1
	11167,7
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образования
	чел.
	118
	109
	112
	115

	бюджет городс-кого округа:
	13842,8
	4639,5
	4502,3
	4701,0

	обл. бюджет

	24329,2
	10868,7
	6993,8
	6466,7

	образоват.процесс
	24298,6
	10854,1
	6977,8
	6466,7

	соц. гарант. мол. спец.
	30,6
	14,6
	16,0
	0

	МКОУ «Катасоновская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	24151,0
	10072,2
	7046,4
	7032,4
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образования
	чел.
	67
	66
	66
	68

	бюджет городс-кого округа:
	9431,9
	3130,7
	3065,2
	3236,0

	обл. бюджет
	14719,1
	6941,5
	3981,2
	3796,4

	образов процесс
	14709,8
	6932,2
	3981,2
	3796,4

	соц. гарант. мол. спец.
	9,3
	9,3
	0
	0

	МКОУ «Раздорская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	15954,1
	6697,0
	4688,2
	4568,9
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образования
	чел.
	28
	31
	31
	33

	бюджет городс-кого округа:
	2566,2
	822,4
	848,8
	895,0

	обл. бюджет
	13387,9
	5874,6
	3839,4
	3673,9

	образоват.процесс
	13363,9
	5874,6
	3815,4
	3673,9

	соц. гарант. мол. спец.
	24,0
	0
	24,0
	0

	МКОУ «Реконструкторская СШ»
	Всего,
в том
числе:
	35818,3
	14474,7
	10800,9
	10542,7
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образования
	чел.
	100
	103
	105
	104

	бюджет городс-кого округа:
	15525,2
	5057,9
	5077,3
	5390,0

	обл. бюджет

	20293,1
	9416,8
	5723,6
	5152,7

	образоват.процесс
	20293,1
	9416,8
	5723,6
	5152,7

	МКОУ «Троицкая СШ»
	Всего,
в том
числе:
	38715,7
	14599,0
	11985,2
	12131,5
	предоставление начального, основного общего, среднего (полного) общего образования
	чел.
	124
	138
	138
	126

	бюджет городс-кого округа:
	13520,5
	4357,2
	4477,3
	4686,0

	обл. бюджет
	25195,2
	10241,8
	7507,9
	7445,5

	образоват.процесс
	25195,2
	10241,8
	7507,9
	7445,5

	МКОУ «Крутинская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	12652,8
	5240,2
	3790,2
	3622,4
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	26
	26
	27
	27

	бюджет городс-кого округа:
	2835,2
	951,2
	964,0
	920,0

	обл. бюджет
	9817,6
	4289,0
	2826,2
	2702,4

	образов процесс
	9817,5
	4288,9
	2826,2
	2702,4

	соц. гарант. мол. спец.
	0,1
	0,1
	0
	0

	МКОУ «Моховская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	9910,3
	4223,0
	3023,5
	2663,8
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	50
	53
	53
	55

	бюджет городс-кого округа:
	1041,8
	330,8
	358,0
	353,0

	обл. бюджет
	8868,5
	3892,2
	2665,5
	2310,8

	образоват.процесс
	8868,5
	3892,2
	2665,5
	2310,8

	МКОУ «Рогожинская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	13412,6
	5378,4
	3999,8
	4034,4
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	28
	32
	32
	34

	бюджет городс-кого округа:
	3823,7
	1301,7
	1190,0
	1332,0

	обл. бюджет
	9588,9
	4076,7
	2809,8
	2702,4

	образов процесс
	9588,9
	4076,7
	2809,8
	2702,4

	МКОУ «Старосельская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	22757,0
	8890,2
	6904,8
	6962,0
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	97
	95
	96
	100

	бюджет городс-кого округа:
	6085,6
	2084,0
	1933,6
	2068,0

	обл. бюджет
	16671,4
	6806,2
	4971,2
	4894,0

	образоват.процесс
	16671,4
	6806,2
	4971,2
	4894,0

	МКОУ «Страховская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	10660,5
	4401,1
	3150,5
	3108,9
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	25
	27
	24
	27

	бюджет городс-кого округа:
	2442,4
	875,5
	735,9
	831,0

	обл. бюджет
	8218,1
	3525,6
	2414,6
	2277,9

	образоват.процесс
	8218,1
	3525,6
	2414,6
	2277,9

	МКОУ «Секачевская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	13381,2
	5424,6
	4029,8
	3926,8
	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	47
	56
	60
	60

	бюджет городс-кого округа:
	3941,3
	1291,3
	1281,0
	1369,0

	обл. бюджет
	9439,9
	4133,3
	2748,8
	2557,8

	образоват.процесс
	9439,9
	4133,3
	2748,8
	2557,8

	МКОУ «Ильменская ОШ»
	Всего,
в том
числе:
	36,2
	36,2

	предоставление начального, основного общего образования
	чел.
	0
	0
	0
	0

	бюджет городс-кого округа:
	36,2
	36,2

	Итого
	Всего,
в том
числе:
	1238551,0
	492939,4
	372288,0
	373323,6

	бюджет городс-кого округа:
	332840,7
	109184,6
	108293,1
	115363,0

	обл. бюджет
	905710,3
	383754,8
	263994,9
	257960,6

	образов процесс
	904800,9
	383441,6
	263631,4
	257727,9

	соц. гарант. мол. спец.
	220,8
	90,0
	130,8
	0

	дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	223,2
	223,2
	0
	0

	субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	465,4
	0
	232,7
	232,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа

                                                                     С.А.Фомин
PAGE

[image: image1.jpg]